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داوران کره ای برای بازی با الغرافه
بازی پرسپولیس مقابل الغرافه در دبی را داوران 
کره ای قضاوت خواهند کرد و یک ناظر از هنگ کنگ 

برگزاری مسابقه را برعهده دارد.
نماینده کنفدراسیون و ناظر بازی لی وا هونگ 
خواهد بود و سیتلین ولادیساو ازبکستانی نظارت 
بر کار داوران را بر عهده دارد. تیم داوری و وی ای آر این 

مسابقه همگی از کره جنوبی هستند.
قضاوت این دیدار بر عهده کیم هی گون)داور 
وسط(، یون ژا ایوول)کمک یک(، واک سئونگ 
سون)کمک دو( و کیم وو سانگ)داور چهارم( 

خواهد بود.
کمک داور VAR، کیم جونگ هیئوک معروف و 
چائه سونگ یوپ دستیار وی است. علی کریم 
جابرالزرقانی از عراق نیز افسر وی ای آر خواهد بود.

 

صدرنشینی نونهالان با رأی انضباطی
پس از بازی نونهالان پرسپولیس مقابل پارسیان 
جوان، مسئولان آکادمی و تیم نونهالان پرسپولیس 
نسبت به استفاده تیم پارسیان جوان از یک بازیکن 

غیرمجاز شکایت کردند.
پس از پیگیری مدیران آکادمی و مدیر تیم نونهالان 
پرسپولیس و ارائه مستندات محکمه پسند، کمیته 
انضباطی هیأت فوتبال استان تهران جلسه کمیته 
انضباطی را تشکیل داد و با توجه به مستندات 
موجود، اعتراض و شکایت پرسپولیس وارد دانسته 
شد. در نتیجه این پیگیری ها و با بررسی های 
صورت گرفته از سوی هیأت فوتبال تهران که منجر 
به صدور رأی گردید، نتیجه بازی با تیم پارسیان 
جوان، ۳ بر صفر به سود سرخپوشان نونهال 

تغییر کرد.
با ثبت این نتیجه، شاگردان مسعود زارعی ۳۱ 
امتیازی و با یک امتیاز اختاف نسبت به تیم 
دوم، صدرنشین رقابت های لیگ برتر نونهالان 

تهران شدند.
 

سرلک یک روز دیرتر رفت
پرواز پرسپولیس بعدازظهر دیروز در دبی به زمین 
نشست و اعضای تیم راهی هتل محل اقامت خود 
شدند. در پی درگذشت پدر میاد سرلک، این 
بازیکن سرخپوشان را در سفر به اهواز برای بازی 
با استقال خوزستان همراهی نکرد. سرلک روز 
پنجشنبه همراه با سرخپوشان راهی دبی نشد و قرار 
شد با هماهنگی هایی که صورت گرفته روز جمعه 
این هافبک به اردوی پرسپولیس در امارات اضافه 

شود تا در تمرینات حضور پیدا کند.

با وجود اعتراض همه جانبه گاریدو و بازیکنان

پنالتی های پرسپولیس تأیید نشد
 بعد از اولین شکست سرخ ها در اهواز مقابل 
استقال خوزستان سرمربی اسپانیایی این تیم و 
همه بازیکنانی که در میکس زون مصاحبه کردند با 
انتقاد از نحوه قضاوت داور و بیشتر از آن کمک داور 
ویدیویی اعتقاد داشتند حداقل یک پنالتی شان 
در این بازی گم شده است اما کارشناسان داوری 
از آن  تأکید کرده اند هیچ کدام  متفق القول 
صحنه های مشکوک، پنالتی نبوده و همه تصمیمات 

تیم داوری صحیح بوده است.
در دقیقه ۴۳ این مسابقه توپ در محوطه جریمه 
به دست مدافع استقال خوزستان برخورد کرد و 
این صحنه اعتراض پرسپولیسی ها را در پی داشت، 
اما اکرمی بازی را ادامه داد و داوران اتاق VAR هم 
تصمیم او را تأیید کرد. در دقیقه ۵۹ برخورد آرام 
عباسی، مدافع استقال با علی علیپور در محوطه 
جریمه باعث توقف بازی و بازبینی صحنه شد. با 
این حال، پس از بازبینی، تیم داوری پنالتی اعام 
نکرد و بازی ادامه یافت. همچنین در دقیقه ۸۷ 
پرسپولیس روی یک ضربه ایستگاهی به گل رسید، 
اما این گل به دلیل آفساید مردود اعام شد. در 
دقیقه ۷+۹0 مهاجم پرسپولیس با برخورد مدافع 
استقال خوزستان به زمین افتاد، اما داور اعتقاد 
داشت خطا خارج از محوطه جریمه رخ داده و 
از اعام پنالتی خودداری کرد و در دقیقه ۹0+۹ 
نیز مهاجم استقال خوزستان در محوطه جریمه 
سرنگون شد، اما داور این بار نیز دستور به ادامه 
بازی داد. محمدرضا ابوالفضلی، حسین عسگری، 
محمدحسین ترابیان، مهدی عالیقدر، ابراهیم 
میرزابیگی، تورج حق وردی، سعید علی نژادیان و 
بابک وسیله بر کارشناسانی بودند که اعام کردند 
 VAR تمام تصمیمات داوری در هر چهار مورد که
مجبور به دخالت شد درست بوده است. جالب 
اینکه از میان این کارشناسان تنها باباک وسیله بر 
در دو صحنه مشکوک روی علی علیپور گفته تصویر 

واضح نیست.
 

اولین برد تیم بانوان پرسپولیس
تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در نخستین دیدار 

دوستانه خود به برتری رسید.
شاگردان شادی رضایی که برای مسابقات لیگ 
دسته اول باشگاه های کشور آماده می شوند، در 
دیداری تدارکاتی برابر تیم تیکا تهران به برتری سه 
بر صفر دست یافتند و با تمرینات و برنامه های 
پیش فصل آماده مسابقات گروهی خواهند شد.
مسابقات لیگ دسته اول باشگاهای کشور در دو 
گروه ۶ تیمی و از ۲۴ آبان ماه به صورت رفت و 
برگشت آغاز خواهد شد. سرخپوشان پرسپولیس 
در گروه اول با تیم های مهرگان پردیس تهران، 
فرا ایستاتیس کران فارس، شاهو کامیاران، وارش 

نوشهر و پاس همدان همگروه هستند.
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وابستگی سرخپوشان به اورونوف

وینگرهای گرانقیمت، کبریت بی خطر
هم گل نزدند، هم گل خوردند

تیم گاریدو کامبک بلد نیست

ایلیا بهزاد اول / عملکرد ضعیف خط 
حمله پرسپولیس در دیدار با استقال 
خوزستان، با انتقاد و واکنش هواداران 
تیم همراه شده است. پس از کسب 
نتایج خوب در پنج بازی گذشته 
لیگ، انتظار می رفت پرسپولیس کار 
سختی برای خلق موقعیت روی دروازه 
استقال خوزستان نداشته باشد 
اما سرخپوشان با وجود مالکیت 
توپ بالا در این مسابقه و تسلط بر 
توپ و میدان، نتوانستند روی دروازه 
استقال خوزستان خلق موقعیت 
داشته باشند. پرسپولیس که در 
این مسابقه ۶۷ درصد مالکیت توپ 
داشت، از ۱۸ شوت خود تنها به ۳0. 
۱ امید گل رسید و جالب اینکه ۷۷. 
0 امید گل پرسپولیس، از روی ضربات 
ایستگاهی رقم خورده و در جریان 
بازی، استقال خوزستان با ۳۳ درصد 
مالکیت توپ در خلق موقعیت روی 
بوده  موفق تر  پرسپولیس  دروازه 
است. با توجه به این آمار و نگاه 
به روند مسابقه، می توان گفت که 
پرسپولیس در خلق موقعیت گلزنی 
از جریان بازی ناکام بوده است و 
بزرگ ترین موقعیت های این تیم، 
روی پرتاب های اوت و موقعیت های 

کرنر خلق شده اند.

جانشینان نه چندان مطمئن ستاره ازبک
با توجه به این آمار، باید استراتژی 
هجومی و عملکرد مهره های تهاجمی 
پرسپولیس در این مسابقه را زیر سؤال 
برد. لوکاس ژوائو در دومین آزمون خود 
در ترکیب اصلی پرسپولیس پس از دیدار 
با السد نمره مردودی گرفت و وینگرهای 
تیم نیز نتوانستند روی تغییر جریان بازی 
به سود شاگردان گاریدو مؤثر باشند. در 
سیستم مدنظر این مربی اسپانیایی که 
در این فصل اغلب ۳-۳-۴ و ۱-۳-۲-۴ بوده 
است، وینگرها در خلق موقعیت نقش 
مؤثری دارند و می توان این موضوع را 
از طریق بررسی موقعیت های بزرگ 
پرسپولیس و گل های تیم در این فصل 
متوجه شد. سرخپوشان در این فصل یا از 
طریق کرنر به گل رسیده اند و یا از طریق 
حرکت از کنار زمین که این موضوع، 
نشان دهنده اهمیت خلق موقعیت و 
بازی های ترکیبی از کنار زمین است. با 
این حال وضعیت فعلی پرسپولیس در 
غیبت اوستون اورونوف تعریف چندانی 
ندارد و وینگرهای تیم، نتوانستند عصای 
دست گاریدو در لحظات حساس باشند.  
فرشاد احمدزاده که با جنجال های 
زیادی به پرسپولیس برگشت، در ۷۳۳ 
دقیقه بازی روی هیچ کدام از گل های 
تیم اثرگذار نبوده است و وحید امیری با 
وجود عملکرد خوب و قابل قبول در این 
فصل، یک وینگر کاسیک با توانایی بالا 
در دریبل و عبور از حریف در موقعیت های 
یک در برابر یک محسوب نمی شود. 
با این شرایط، نقدهایی به عملکرد 
وینگرهای تیم و همچنین مدیریت باشگاه 
در تقویت خط حمله در تابستان این 

فصل وارد است.
 

ستارگانی که فرصت طلب نبودند
 از ابتدای فصل جنجال های زیادی در 

باشگاه پرسپولیس پیرامون فرصت 
ندادن گاریدو به یاسین سلمانی و 
سعید صادقی ایجاد شده است. 
با این حال بجز بازی اول مقابل 
ذوب آهن که صادقی در ترکیب اصلی 
پرسپولیس قرار داشت، هر زمان 
به این دو بازیکن فرصت داده شده 
آنها نتوانستند از این فرصت برای 
نزدیک شدن به ترکیب اصلی تیم 
استفاده کنند. سلمانی پس از حضور 
در ترکیب ثابت تیم برای دیدار با 
چادرملو، دقایقی در اهواز نیز به 
میدان رفت اما روی شرایط کلی 
بازی تیم اثرگذار نبود و صادقی نیز 
علی رغم بازی در سمت چپ و راست 
زمین، نتوانسته شروع خوب خود در 
این فصل را تداوم ببخشد. شاید حالا 
هواداران و رسانه ها، بیش از گذشته 
متوجه این موضوع باشند که کادر 
فنی تیم با توجه به شرایط تمرینات، 
بهتر از هر کسی شرایط آمادگی فنی 
و جسمانی بازیکنان را زیر نظر دارند.

 
همه در انتظار بازگشت اورونوف

 متکی شدن بیش از اندازه پرسپولیس 
به ستاره ای مانند اورونوف که سابقه 
مصدومیت زمینه ای دارد، به هیچ عنوان 
اتفاق خوبی برای تیم نیست؛ بویژه 
در شرایطی که احتمال تمدید نشدن 
قرارداد وی با پرسپولیس قوت گرفته و 
از همین حالا، باید به فکر یک برنامه 
جایگزین در صورت غیبت اورونوف 
بود. انتظار می رود او، سرانجام در دیدار 
حساس روز دوشنبه تیم مقابل الغرافه 
قطر در لیگ نخبگان آسیا حاضر باشد 
اما متکی بودن پرسپولیس در فاز خلق 
موقعیت به این بازیکن، شاید در ادامه 
فصل برای گاریدو و شاگردانش بهای 

سنگینی داشته باشد.

دهم  هفته  رحیم پور/   محمدرضا 
رقابت های فصل بیست و چهارم لیگ 
برتر فوتبال ایران با تقابل حساس 
استقال  و  پرسپولیس  پرهیجان  و 
خوزستان آغاز شد. این دیدار که 
در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شد، 
به شکلی غیرمنتظره به پایان رسید 
و سرخ پوشان با نتیجه یک بر صفر 
شکست خوردند. این شکست تلخ 
برای پرسپولیس به عنوان اولین باخت 
آنها در این لیگ رقم خورد و می تواند 
زنگ خطری برای این تیم باشد که در 

مسیر قهرمانی قرار دارد.
 البته بجز این موضوع این دیدار نکات 
آماری دیگری هم داشت که در ادامه 

آن را می خوانید:
 

بدیمنی غدیر
 پرسپولیس در سه تقابل اخیر خود 
در ورزشگاه غدیر به پیروزی نرسیده 
و تنها دو تساوی به دست آورده است. 
از مجموع هفت بازی برگزار شده 
در ورزشگاه غدیر، پرسپولیس تنها 
یک بار موفق به شکست استقال 
خوزستان شده است؛ آن هم در هفته 
نهم لیگ هفدهم که با نتیجه ۳ بر 
یک به پیروزی رسید. جالب است 
بدانید که تنها شکست پرسپولیس 
در لیگ هجدهم نیز در ورزشگاه غدیر 
مقابل فولاد خوزستان رقم خورد تا 
قرمزها نتوانند به رکورد قهرمانی 
بدون شکست در لیگ برتر دست 
پیدا کنند که این موضوع نشان دهنده 
چالش های جدی این تیم در زمین 

حریف خوزستانی اش است.
 

شکست پس از 258 روز
 شکست اخیر پرسپولیس همچنین 
به معنای پایان یک دوره طولانی مدت 

بدون باخت بوده است. تا پیش از 
این دیدار، آخرین باخت پرسپولیس به 
هفته شانزدهم فصل گذشته برمی گردد 
که ۲۵۸ روز قبل با یک گل مقابل 
آلومینیوم در خانه شکست خوردند.

 
نقش احمد گوهری

 در این میان احمد گوهری، دروازه بان 
استقال خوزستان، نقش کلیدی و 
مهمی در پیروزی تیمش ایفا کرد. او با 
نمایش مطمئن و خروج های خوب از 
دروازه، نشان داد که می تواند اعتماد 
به نفس تیمش را افزایش دهد. گوهری 
موفق شد برای دومین بار متوالی 
کلین شیت کند و با این عملکرد خوب، 
به یک مهره کلیدی در ترکیب استقال 
خوزستان تبدیل شود. جالب توجه این 
است که او پیش تر نیز در بهمن ماه 
سال گذشته در دیدار برگشت فصل 
گذشته لیگ برتر مقابل پرسپولیس 
با پیراهن آلومینیوم اراک موفق به 
کلین شیت و پیروزی شد و در مسابقه 
به یادماندنی جام حذفی نیز دو پنالتی 

از پرسپولیس گرفت.
 

پرسپولیس و عدم گلزنی
 این بازی همچنین برای پرسپولیس 
یادآور یک نکته دیگر نیز بود؛ آنها 
برای اولین بار در این فصل نتوانستند 
در یک مسابقه گلزنی کنند. این 
موضوع، با توجه به عملکرد قبلی 
و توانایی های هجومی پرسپولیس، 
نکته ای خاص محسوب می شود و 
شاید نشان دهنده مشکاتی در خط 
حمله تیم باشد. عملکرد ضعیف خط 
حمله این تیم در دیدار های آسیایی 
و لیگ برتر ایران در ادامه راه می تواند 
برای سرخ پوشان خطرات زیادی را 
به همراه داشته باشد. پرسپولیس 

در دیدار های گذشته نیز با مشکل 
عدیده گلزنی روبه رو بوده و حتی 
استفاده گاریدو از زوج های خط حمله 
متفاوت نیز نتوانست این مشکات 

پرسپولیس را حل کند.
 

پرسپولیس کامبک بلد نیست 
  پرسپولیس در این فصل هر زمان 
کلین شیت کرده موفق شده با پیروزی 
از زمین خارج شود. در دیدار هایی 
که پرسپولیس  گل دریافت کرده، 
سرخ پوشان در کسب برد ناکام بودند 
که در نوع خودش جالب است. به 
عاوه اینکه تیم گاریدو تاکنون کامبکی 
را به ثبت نرسانده و تنها مقابل تراکتور 
بود که توانست تنها گل دریافتی را 
پاسخ دهد و کامبکی به معنای فرار از 
شکست و کسب پیروزی را با گاریدو به 

ثبت نرسانده است.
و  لیس  پرسپو ر  ا ید د  ، یت نها ر  د  
استقال خوزستان نه تنها به عنوان 
یک بازی حساس و پرهیجان شناخته 
می شود، بلکه نشان دهنده چالش ها 
و پتانسیل های موجود در این دو تیم 
است. پرسپولیس باید به سرعت به 
این شکست واکنش نشان دهد و 
نقاط قوت و ضعف خود را تحلیل کند 
تا در رقابت های آینده بتواند به مسیر 

پیروزی و موفقیت برگردد.

محمود کلهر معتقد است در دیداری که پیش از 
آن پرسپولیس در صدر قرار داشت گاریدو باید از 
هر سه مهاجم تیمش استفاده تا سه امتیاز بازی 

ج از خانه را کسب می کرد. خار

فکر می کنید پرسپولیس چه مشکلی 
داشت که موفق به پیروزی مقابل 

استقلال خوزستان نشد و اولین باخت 
خودش را تجربه کرد؟

پرسپولیس شرایط ایده آل و هارمونی لازم را 
نداشت و زمین نامناسب اهواز هم مزید بر علت 
شده بود تا تیم هجومی پرسپولیس عماً نتواند 
بازی همیشگی خودش را روی زمین اجرا کند. 
صد درصد اگر شرایط چمن بهتر و ایده آل بود 

پرسپولیس می توانست از این حربه بهتر استفاده 
کند و برنده باشد. یکی دیگر از دلایلی که شاید 
موجب باخت پرسپولیس شد استفاده نکردن از 
تمامی عناصر تهاجمی بود. گاریدو حتماً باید با 
سه مهاجم خودش بازی می کرد تا تیم حریف را 
بشدت از جلو تحت فشار قرار دهد و تنها به یک 

مهاجم دلخوش نباشد.
گاریدو از بحث داوری و پنالتی های 

گرفته نشده هم گلایه داشت؟
VAR استفاده  قطعاً در بحث داوری وقتی از 
می کنید شرایط باید خیلی بهتر از این باشد که 
در بازی با استقال خوزستان از تیم داوری دیدیم 

اما به هر حال کاری نمی توان انجام داد.
چرا در این بازی تغییرات گاریدو جواب 

نداد؟
تغییراتی لحاظ شد و بازیکنان جدیدی به میدان 
رفتند که انصافاً خوب بازی کردند اما شاید خیلی 
با سایر بازیکنان هماهنگ نبودند و به طور کلی 

ارتباط خوبی بین خطوط پرسپولیس خصوصاً 
بین خط میانی با خط حمله دیده نمی شد 
ضمن اینکه ارتباط مناسبی هم بین خطوط 

هافبک و دفاعی وجود نداشت.
شرایط پرسپولیس را برای قهرمانی تا 

چه حد هموار می بینید؟
پرسپولیس توانایی این کار را دارد اما برای رسیدن 
به این مهم نباید در دیدارهایی مثل بازی مقابل 
استقال خوزستان امتیاز از دست بدهد. وقتی 
صدر را از دست می دهید حاشیه زیاد می شود. 
مشکلی که در حال حاضر استقال بشدت با آن 
دست به گریبان است. وقتی برنده می شوید 
و در صدر هستید این مشکات وجود ندارد و 
پرسپولیس هم باید پیروز شود پس باید در لیگ 

نخبگان به هر نحو ممکن برنده شود.
گندوز روی گلی که دریافت کرد مقصر 

نبود؟
او در یکی دو نوبت سیوهای خیلی خوبی داشت 

اما روی گلی که دریافت کرد به نظرم مقصر بود و 
جایگیری خوبی نداشت. البته استقال خوزستان 
برخاف دفاع ضعیفش خط حمله خیلی خوبی 
با بازیکن برزیلی داشت همان طور که از خط 
هافبک قابلی بهره می برد و این خط خیلی خوب 

به خط حمله شان اضافه می شد.
در لیگ نخبگان چه شرایطی را برای 
پرسپولیس مقابل الغرافه پیش بینی 

می کنید؟
پرسپولیس شرایط خوبی در جدول ندارد به 
همین دلیل باید الغرافه را به هر شکل ممکن 
شکست دهد. خود من هم این بازی را نزدیک 
تماشا خواهم کرد. پرسپولیس در زمین خوب و 
هموار حتماً می تواند از سد الغرافه بگذرد به شرط 
آنکه بازی تهاجمی ارائه دهد و از بازیکنان کلیدی 
و سرعتی خودش به نحو احسن بهره بگیرد. 
خوشبختانه بازیکنی مانند پورعلی گنجی شرایط 
ایده آل خودش را پیدا کرده و با گولسیانی و بعد 

از آن کنعانی خط دفاعی پرسپولیس را به بهترین 
خط دفاعی تبدیل خواهند ساخت. ضمن اینکه 
ما بهترین دفاع چپ ایران یعنی میاد محمدی 
را هم در اختیار داریم مضاف بر اینکه بازیکنانی 
مانند وحید امیری و سروش و امید عالیشاه و 
سه تن از بهترین مهاجمان ایران را هم در اختیار 
داریم که حتماً می توانیم از سد خط دفاعی 
الغرافه بگذرند چون این خط نقطه ضعف بزرگ 
تیم قطری است و پرسپولیس این توانایی را دارد 

که با مهره هایش از سد این تیم بگذرد.

گندوز روی گل مقصر بود

کلهر: پرسپولیس باید با سه مهاجم بازی می کرد
ناصر قراگزلو

روزنامه  نگار

 خریدها ناکارآمدند، ستاره ها نیمه خاموش

فقر مهره تعیین کننده در پرسپولیس

محمد قراگزلو /  
قبل  فصل  پرسپولیس 
یا فصول قبل تر هم 
تیم ستاره محوری نبود 
قهرمانی ها  تمام  در  و 
خیر  ا ی  فقیت ها مو و 
نمی توان انگشت اشاره 
یکنی  باز طرف  به  ا  ر
خاص برد و گفت اگر 
این نبود بعید بود خبری 
از جام باشد. فصل قبل 
امید عالیشاه بهترین فصل 
فوتبالش در پرسپولیس را 
پشت سر گذاشت و نزدیک 
به قامت یک ستاره بود، در 
فصول قبل تر مهدی ترابی، 
وحید امیری، گولسیانی و میا 
سرلک جزو بازیکنان شاخص و 
کاردربیار تیم محسوب می شدند 
اما نمی شد بار قهرمانی را روی 
دوش آنها ریخت و لقب تک 
ستاره را برایشان خرج کرد. این 
رویه در فصل جاری هم ادامه 
دارد و پرسپولیس تیم ستاره محوری 
نیست اما واقعیت اینکه در تک 
تک مسابقاتش بازیکنی هم نداشته 
تا در همین بازی های بعضاً پیچیده 
و نزدیک لیگ برتر یا حتی دشوارتر 

آسیایی حداقل برای یک بازی هم که 
شده کار را در بیاورد.

شاید همه استارت فوق العاده وحید 
امیری ۳۷ ساله را در وقت های تلف 
شده بازی با شمس آذر مثال بزنند اما 
واقعیت اینکه آن گل به تنهایی تعیین 
کننده نتیجه مسابقه و برنده بازی نبود. 
این واقعیتی است که در هر ۸ مسابقه 
این فصل سرخ ها در لیگ برتر مصداق 
داشته و هیچ کدام از بازی های این تیم 

ستاره نداشته است.
در تیم گاریدو دامنه تغییرات در هر مسابقه 
آنقدر گسترده است که نمی توان روند یک 
بازیکن را بخوبی مورد بررسی قرار داد و 
مثاً گفت همین سروش رفیعی که در هر 
مسابقه بیشترین نقد را می شنود در طول 
این مسیر حدوداً سه ماهه و طی ۸ مسابقه 
لیگ برتری و دیدار آسیایی چه کیفیتی ارائه 
کرده است اما با بررسی تمام این سابقات 
می توان به صراحت گفت هیچ کدام از 
بازی های تیم گاریدو ستاره نداشته است.
از جمع ستاره های تیم فصول گذشته 
وحید امیری یکی از معدود بازیکنان 
ثابت در تیم گاریدو بوده که که با وجود 
اثرگذاری روی برخی صحنه های مهم 
باز ی های پرسپولیس در حدی ندرخشیده 
که یک بازی را برای تیمش در بیاورد. این 
نکته در مورد امید عالیشاه دیگر کاپیتان 
پرسپولیس هم مصداق دارد کما اینکه او 
هم در مقطعی مصدوم شده هم از ترکیب 

اصلی دور شده است.
گولسیانی در نهایت یک مدافع میانی 

است و همواره نمی تواند هم مدافع 
خوبی باشد هم به عنوان گلزن تیمش 
را برنده از زمین بیرون بیاورد. این مسأله 
در مورد محمدحسین کنعانی زادگان هم 
وجود داشته و مصدومیت روند مثبت او را 
قطع کرده است. از همه دردناکتر وضعیت 
اوستون اورونوف است که با وجود یکی 
دو بازی درخشان در ترکیب تیم تا اوج 
گرفت مصدوم شد و از چرخه مسابقات 
بیرون آمد تا تعداد بازیکنانی که قابلیت 
تغییر شرایط بازی را داشتند محدودتر و 

کار سخت تر شود.
از جمع بازیکنان شاخص فصول قبل 
عیسی آل کثیر خیلی کم به بازی گرفته 
شد، سعید صادقی در گیر و دار تنبیهات 
انضباطی بود و البته هر وقت بازی کرد 
چیزی برای ارائه نداشت و البته آنچه در 
مورد یاسین سلمانی تصور می شد نیز 

اتفاق نیفتاد.
تیم  مثل  رست  د رفیعی  ش  و سر
گاریدو پرنوسان بود، فرجی در مقطعی 
امیدوارکننده بود که او هم مصدوم شد 
و پورعلی گنجی نیز تازه به ترکیب اصلی 

است. رسیده 
مهمتر از نیمه خاموش بودن ستاره های 
فصول گذشته پرسپولیس آنچه بیشتر 
می تواند نگران کننده باشد ناکارآمدی 
خریدهای این فصل تیم بوده است به 
گونه ای که با وجود جذب ۷ بازیکن در 
تابستان با قاطعیت می توان گفت طی 
سه ماه اخیر هیچ کدام از این بازیکنان 
آنقدر امیدوارکننده نبودند که هم کیفیت 

تیم پرسپولیس را بالا ببرند هم به کسب 
نتایج مثبت به شکلی ویژه کمک کنند.

از علی علیپور به خاطر تجربه و شناختش 
از تیم و لیگ ایران انتظار بسیار بیشتری 
می رفت اما با وجود به ثمر رساندن 
سه گل در این ۱۱ بازی نکته ای برای 
امیدواری نداشته است. فرشاد احمدزاده 
در شرایطی نسبتاً مشابه حتی از علیپور 
هم ناامیدکننده تر بوده و سایه ای از آن 
بازیکن فصول گذشته سپاهان و بازیکنی 
که در پرسپولیس برانکو چهره شد 
نداشته است. میاد سرلک هم خیلی 
زود به پرسپولیس برگشته اما در معدود 
بازی هایی که به زمین رفته نشان داده 
از فضای تیم و سطح اول خودش فاصله 

گرفته است.
از بین تازه واردها میاد محمدی در چند 
بازی اول فوق العاده امیدوارکننده بود اما 
در دو سه بازی اخیر بشدت منفعل بوده 
و افت کرده است. سعید مهری هم در 
بدو ورود به ترکیب و اثرگذاری در برد دربی 
امیدواری هایی برانگیخت اما با وجود 
رسیدن به ترکیب اصلی خبری از شعله ور 
شدن آن جرقه نبود. ایوب العملود یکی 
دو بازی نسبتاً قابل قبول داشت و سپس 
مصدوم شد و نمایش های نسبتاً شاخص 
اما دارای نوسان گندوز هم برای تداوم 
موفقیت کافی نیست. در مورد لوکاس 
ژوائو هم نکته جدیدی وجود ندارد جز 
اینکه احتمالاً مدیران باشگاه پرسپولیس 
مثل تمام سال های اخیر در مورد جذب 

مهاجم خارجی به بیراهه رفته اند.


